tefe. Iam extra conspectū hostis in insula erat. Alexander in diuersa partē ripae statui
suum tabernaculum iussit: assuetamq; comitari ipsum cohortem ante id tabernaculū
stare: & omnem apparatus regiae magnificentiae hostium oculis de industria osten-
di: Attalum & aequalem sibi & haud disparem habitu oris & corporis utiq; cum pro-
cal uiseretur: ueste regia exornat praebiturū mīspeciem ipsum regē illi ripae praesidere
nec agitare de transitu. Huius consilii effectum primo morata tempestas est: mox ad-
iuuit in comoda quoq; ad bonos euentus uertente fortuna. Traicere amnem cum
caeteris copiis in regionem insulae de qua antedictum est parabat: auerso hoste in eos
qui cū Ptolemaeo inferiorē obfederant ripa: cum procella imbrem uix subiectis tolle-
rabilem effudit. Obrutiq; milites nymbo in terram refugerunt: nauigiis ratibusq; de-
fertis. Sed tumultuantū fremitus obstrepentibus uentis ab hoste nō poterat audiri.
Deinde momēto tēporis repressus est imber. Caeterum adeo spissae intendere se nu-
bes: ut cōderent lucē: uixq; colloquentium inter ipsos facies noscitur. Terruisset
alium obducta nox caelo: cum ignoto amne nauigandum esset: forsitan eam ipsam ri-
pam quam caeci atq; improvidi & ex periculo gloriam accerferent occupandā obscu-
ritatem: quae caeteros terrebat: suā occasione ratus: dato signo ut omnes silentio ascen-
derent in ratem: eam qua ipse uehebatur primā iussit expelli. Vacua erat ab hostib⁹
ripa quae petebatur: quippe ad hanc Porus Ptolemaū tantū intuebatur. Vna ergo na-
ui quam Petrae fluctus illiserat haerente caeterae euadūt. Arma q; capere milites & ire
in ordinem iussit. Iamq; agmen in cornua diuisum ipse ducebat: cum Porus nuntiat
armis uirisq; ripam obtineri: & rerum adesse discrimen. Ac primo humani ingenii ui-
tio spei suae indulgens: Abiasarem belli locium & ita conuenerat aduentare credebat.
Mox liquidiore luce aperiente hostem. c. quadrigas & .iiii. milia equitum ueniētū ag-
mini Porus obiecit. Dux erat copia: quas praemisit Hagas frater ipsius. Summa ui-
riū in currib⁹: senos uiros singuli uehebāt: duos clypeatos duos sagittarios ab utroq;
latere dispositos: caeteri aurigae erant haud sane inertes: qppe iacula cōplura ubi cō-
minus praeliandū erat omisissis habēnis in hostem ingerebant. Caeter⁹ uix ullus ulus
huius auxiliū eo die fuit. Namq; (ut supradictum est) imber uolentius quā alias fofus
campos lubricos & inequitabiles fecerat. Grauesq; & propemodū imobiles currus il-
lucie & uoragine haerebāt. Cōtra Alexander expedito ac leui agmine strēue inuectus
est. Scythae & dacae primi oīum inuasere indos. Perdiccā deinde cū eqib⁹ in dexte-
cornu hostiū emisit. Iā undiq; pugna se mouerat: cū ii qui currus agebāt: illud ul-
mū auxiliū suog; ratū effulis habēnis in mediū discrimē ire cōperūt. Anceps id malū
utrisq; erat. Nam et macedonum pedites primo impetu obterebātur: et per lubrica
atq; inuia immisssi currus excutiebant eos a quibus regebantur. Aliorum turbati equi
non in uoragines modo lacunatq; sed etiam in amnem praecipitauerunt curricula Pau-
ci tamen hostium exacti penetrare ad Porum accerrime pugnam cientē. Is ut dissi-
patos tota acie curus uagari sine rectoribus uidit: pximis amicosq; distribuit elephā-
tos. Post eos posuerat pedites ac sagittarios tympana pulsare solitos. Id pro cantu tu-
barum indiserat: nec strepitu eorum mouebantur olim ad notū sonū auribus miti-
gatis. Herculis simulacrum agmini peditū praeferebat. Id maximū erat bellanibus
incitamentum: et deseruisse gestates militare flagitium habebat. Capitis etiā sanxe-
rant poenam iis qui ex acie non reuulissent: metu quem ex illo hoste quondam conce-
perat: etiam in religionem uenerationemq; conuerso. Macedonas nō balluarum uo-
do: sed etiam ipsius regis aspectus parumper inhibuit. Belluā disposita inter arma